
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /6? » 0$ 2022 г. Махачкала № Об-Об-J- Оо-о/а<А

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования, в 2021/22 году

Согласно приказу Минобрнауки РД от 14 января 2022 г. № 05-02-2-11/22, 
в целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, 
жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов проведены школьный, муниципальный и 
региональный этапы Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, среднего профессионального образования, в 2021/22 году (далее - 
Конкурс).

В организационный комитет регионального этапа Конкурса поступило 112 
сочинений обучающихся 5-11 классов из 41 муниципального образования 
Республики Дагестан, а также 9 сочинений из организаций среднего 
профессионального образования.

По итогам регионального этапа Конкурса решением жюри определены 
победители и призеры.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» согласно приложению № 1.

2. Наградить дипломами установленного образца победителей и 
призеров Конкурса.



3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова 
Г. А.) обеспечить своевременное представление работы победителя на 
федеральный этап Конкурса.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


